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Ministerstwo Obrony Narodowej jest organizatorem zaplanowanego w Krakowie
nieformalnego spotkania ministrów obrony państw NATO; Kwatera Główna Sojuszu
wyznaczyła organizatora towarzyszącej mu konferencji eksperckiej - informuje resort,
odnosząc się do medialnych doniesień.

Według "Naszego Dziennika" założony przez szefa MON Bogdana Klicha, a prowadzony obecnie przez jego żonę
Instytut Studiów Strategicznych (ISS) - bez przetargu - otrzymał zlecenie na organizację konferencji towarzyszącej
spotkaniu ministrów.

Przedstawiciele MON informują, że ministerstwo nie powierzyło nikomu obsługi spotkania ministrów obrony, a w
resorcie powołano nawet specjalny zespół, który się tym zajmuje. Jak podkreślają, wybór ISS na organizatora
konferencji eksperckiej jest niezależną decyzją NATO.

Szef MON powiedział PAP we wtorek, że "resort nie ma żadnych związków formalnych ani finansowych z Instytutem
Studiów Strategicznych".

"Instytut, który jest organizacją non profit - był dotowany przez moich poprzedników - m.in. Radosława Sikorskiego i
Aleksandra Szczygło. Przeze mnie nie był, nie jest i - do ostatniego dnia mojego urzędowania - nie będzie, bo
postawiłoby mnie to w bardzo trudnej sytuacji" - powiedział Klich.

"Pomimo tego że mnóstwo różnych instytucji pozarządowych otrzymuje dotacje z MON, zakaz dotyczy tylko jednej -
mianowicie Instytutu Studiów Strategicznych" - dodał.

Zarzuty "NDZ" odpiera dyrektor ISS Paulina Gas. "Udało się nam zdobyć zaufanie i renomę dotychczasową, wieloletnią
działalnością. Często organizujemy tego typu przedsięwzięcia; co roku przygotowujemy przynajmniej po jednej
konferencji z zakresu bezpieczeństwa transatlantyckiego, polityki wschodniej i polityki dotyczącej Unii Europejskiej" -
powiedziała we wtorek PAP.

"Instytut przedstawił pomysł konferencji, który zyskał aprobatę NATO. To wszystko" - dodała.

Nieformalne Spotkanie Ministrów Obrony Państw NATO (Informal meeting of NATO Defence Ministers) zaplanowano
na 19 i 20 lutego w Krakowie. Przewodniczyć będzie mu Sekretarz Generalny Sojuszu NATO Jaap de Hoop Scheffer;
gospodarzem spotkania jest szef MON Bogdan Klich.

Równolegle - w dniach 19 i 20 lutego - Instytut Studiów Strategicznych w Krakowie zorganizuje, w ramach II Forum
Euroatlantyckiego, międzynarodową konferencję naukową pod tytułem "NATO przed Szczytem Jubileuszowym - czy
Sojusz potrzebuje nowej koncepcji strategicznej?".

ISS (wcześniej Międzynarodowe Centrum Rozwoju Demokracji) został założony w 1993 roku przez Uniwersytet
Jagielloński i Akademię Ekonomiczną w Krakowie. Radę Programową tworzyli wówczas m.in. Władysław Bartoszewski,
Leszek Balcerowicz, Bronisław Geremek, Jan Nowak-Jeziorański, Krzysztof Skubiszewski, Jerzy Turowicz i Edward
Wende. Prezesem Fundacji był Bogdan Klich.

W Międzynarodowej Radzie Honorowej Instytutu są dziś m.in. Andrzej Olechowski, Zbigniew Brzeziński, Val ry Giscard
d'Estaing, Hans - Dietrich Genscher i Henry A. Kissinger. W zarządzie ISS są m.in. Anna Szymańska - Klich (jako
prezes), prof. Zdzisław Mach, prof. Stanisław Miklaszewski, prof. Grażyna Skąpska, Jacek Michalski i Andrzej Zdebski.

Instytut jest organizacją pozarządową; współpracuje z ośrodkami w kraju i za granicą; organizuje konferencje i
seminaria, prowadzi programy badawcze i edukacyjne, wydaje publikacje. Jedną z ostatnich pozycji wydawniczych jest
Polska "Księga Sprawiedliwych wśród Narodów Świata".
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